
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ НЕВЬЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

 

17.03.2025   № 408-п 

г. Невьянск 

 
О запрете выхода, выезда транспортных средств 

 на ледовое покрытие водных объектов, расположенных 

 на территории Невьянского муницпального округа 

 
В соответствии с частью З статьи 6 и частью 5 статьи 27 Водного кодекса 

Российской Федерации, пунктом 36 части 1 статьи 16 Федерального закона 

от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства 

Свердловской области от 27.09.2018 № 639-ПП «Об утверждении Правил охраны 

жизни людей на водных объектах Свердловской области», статьями 6, 31 Устава 

Невьянского муниципального округа, в связи с повышением температуры воздуха,  

неблагоприятной обстановкой, связанной с провалом рыбаков-любителей под лёд, в 

целях обеспечения безопасности людей на водных объектах, расположенных на 

территории Невьянского муниципального округа, решением комиссии по 

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной 

безопасности Невьянского муниципального округа от 13.03.2025 № 1, администрация 

Невьянского муниципального округа  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Запретить с 31.03.2025 выход граждан и выезд транспортных средств на 

ледовые покрытия водных объектов, расположенных на территории Невьянского 

муниципального округа. 

2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений 

независимо от форм собственности ознакомить сотрудников с настоящим 

постановлением. 

З. Отделу гражданской защиты и мобилизационной работы администрации 

Невьянского муниципального округа через средства массовой информации, довести до 

населения Невьянского муниципального округа информацию: 

1) о запрете выхода граждан и выезда транспортных средств на ледовые 

покрытия водных объектов, расположенных на территории Невьянского 

муниципального округа в соответствии с настоящим постановлением; 

2)  о правилах поведения людей на льду в весенний период. 

4. Начальнику управлению образования Невьянского муниципального округа  

В.Р. Шадриной, заведующему отделу физической культуры, спорта и молодежной 

политики Невьянского муниципального округа В.П. Ступину, директору 

муниципального казенного учреждения «Управления культуры» Невьянского 

муниципального округа  Д.Л. Ветошкину: 

1) провести беседы и занятия с учащимися, воспитанниками, их родителями, 

законными представителями, об опасности выхода на тонкое ледовое покрытие; 



 

 

2 

 

2) разместить в подведомственных учреждениях на сайтах, информационных 

стендах, листовки, буклеты по разъяснению правил поведения людей на водных 

объектах в осенний зимний период, о запрете выхода граждан и выезда транспорт 

средств на ледовые покрытия водных объектов, расположенных на территории 

Невьянского муниципального округа; 

3) особое внимание уделить общеобразовательным и другим учреждениям с 

пребыванием детей, находящимся вблизи водных объектов, расположенных на 

территории Невьянского муниципального округа. 

5. Начальникам управлений населенными пунктами администрации 

Невьянского муниципального округа Т.А. Потаповой, М.Э. Ждановой, О.И. Сидорову,     

С.А. Черниговой: 

1) до 25.03.2025 проверить наличие запрещающих знаков безопасности на водных 

объектах «Выход на лед запрещен», «Выезд транспортных средств на лед запрещен» в 

местах выхода граждан, выезда транспортных средств на ледовое покрытие водных 

объектов, расположенных на территории Невьянского муниципального округа, в 

случаи отсутствия указанных знаков выставить новые запрещающие знаки «Выход на 

лед запрещен», «Выезд транспортных средств на лед запрещен»; 

2)  до 30.03.2025 разместить на информационных стендах листовки и буклеты по 

разъяснению правил поведения на водных объектах.   

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.   

7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Невьянского 

муниципального округа» и разместить на официальном сайте Невьянского 

муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 
Глава Невьянского 

муниципального округа  

 

А.А. Берчук 

 

 
 

 

 

 

 

 

 


